INDICAÇÃO N.º 262/2019
Bueiro danificado na Rua dos Lírios no Jardim Paraiso.
Senhora Presidente;

Considerando que na Rua dos Lírios nas proximidades do nº164, no Bairro Jardim Paraiso existe um bueiro que se encontra com a grade quebrada e inclusive tem um pedaço de madeira dentro colocado por munícipes como sinalização para evitar que ocorra acidentes;

Considerando que a grade na galeria pluvial serve para além de inspeção também para evitar que objetos maiores venham a serem levados pelas chuvas causando entupimento dos mesmos.

O vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

Reparar a grade e limpar o bueiro localizado na Rua dos Lírios nº 164 no Jardim Paraiso.
                 Justificativa:

                 Essa propositura tem a finalidade de evitar transtornos futuros.
                         Valinhos, aos 07 de Fevereiro e 2019.
Israel Scupenaro
Vereador MDB